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Завчера — 14 того се от- цц 
празднув а т ъ'р ж ест в е н -
н о именния день на Престо*
лонаследника Н. Ц. В. Князъ
Симионъ ■ Търновски, комуто
Българския народъ възлага
надеждата да осжществи не* 
говитѣ въжделенни мечти и 
завети оставени отъ великигѣ 
вѣнценосц I на Българскиягь 
тронъ, завети вѣчна както е

Редактор.ъ СП. ДОБРЕВЪ

[0Д, АБОНЕМЕНТЪ 60 ЛВ.—РЕКЛАМИ И ОБЯВИ ПО 2'50 ЛВ. КВ. СМ.

іЪЛГАРИЯ Е НЕУТРАЛНА
и спокойна.

Отъ 14 дена ние сме свидетели на нова 
европейска война чието огнище е стотици ки­
лометри далечъ отъ насъ.

Тая война, която съвсемъ нѣма да свърши 
така скоро, както очакватъ нѣкой и въ коя­
то силата и издържливостъта ще решатъ по­
бедата, завари България на една изгодна пози­
ция—позицията на строгъ неутралитеть и спокой­
но преценяване на събитията.

Никога до сега външната политика на 
България не е била водена съ такгвъ тактъ 
и мм >рость. Никога до сега не се е бдѣло съ 
такава загриженостъ надъ участъта на бъл- 
г гЬския народъ и негови тѣ жизне.ш интереси.

Проф. Мих- Герасковъ.

Шуменска околия
петиятъ националенъ селско стопански

съборъ въ Варна.
За лръвъ пжть населението отъ Шумжска околия та- < 

зи година взе участие на събора въ Варна при едно ozo-lw 
бепно повишено настроение и правеше віечагление, че тояД^ 
пжть дефилираха само чисто български групи по обцлни 
демонстрирайки производството и постиженията въ стопен-(■ 
ското и културно отношение на Шуменска околия Тази го* Г< 
дина личеше една голѣма дисциплина, рецъ и бодъръ ду- И

вѣченъ шепотъгъ на роднитѣ 
Балкани, както сж вѣчни води- , 
тѣ на Вардаръ, Струма и Ох­
ридското езеро; както сж вѣч­
ни водитѣ «а Тибъръ, чийто 
брѣгове ни изпратиха нашата । 
мила Царица-блгословена отъ 
Бога да остави на нашата 
земя вѣчна и могжща династия

Културенъ походъ
Днесъ се говори за „плано­

во" действие въ държавнитѣ и 
общински начинания. Такова 
планово проявление трѣбва да 
се прокара по осезателно и по 
отношение на духовната ни 
култура. Наистина, нашата де­
мократична училищна система 
е една отлична планова проя­
ва, започната оіъ освобожде­
нието и прокарвана — сь раз*

лението съ националните 
свѣговни културни прояви,

хъ

най новия пулсъ на духовния 
животъ ще разшири, обнови 
и повдигне духовния народенъ 
животъ и ще се даде по си*
ленъ тласъкъ на цѣлое ния 
му напредькъ. Нѣкаква „пети-І
лѣтка“ въ това отношение не 
е ли желателна и изпълнима?

Това нс ми псе 
не ни вдъхва вѣра 
бмд >ть намѣЬени 
се уредятъ всички 
начинъ и че лесно

да не ни радва. Не може да 
че все още ще могътъ да 
начини и възможности да 
спорни въпроси по миренъ 
и безъ материални и чо-

ни колебания — и до 
Гя е извършила своето 
ческо преобразование 
шия животъ, но само

днесъ. 
твор*

у на- 
чрезъ

На добъръ часъ учи­
тели..

вѣшки жертви правдата ще възтържествува.
Прочие, ние се надѣваме, че правителст­

вото и за въ бмдеще ще остане твърдо hi 
досегашната си позиция на неутралностъ и 
благоразумие

За това, то ще бмде стократно възнаг­
радено отъ българския народъ, който като 
една душа, като една вогя и една страхотна 
сила ще се сплоти около него и ще му даде 
всичкото свое довѣрие.

Шуменска заря”.

ПОЛОЖЕНИЕТО
^Седмиченъ политически прегледъ)

Яоонскитѣ войски сж претьр- 
I іѣли голѣмо поражение следъ 

дно сражение съ съветскитѣ 
ойски на граничаща на Ман* 
Куо и съветска Монголия, 

рветскитѣ войски не само сж 
■взели загубенитѣ отъ тѣхъ 
■реди време позиции но и сж
■нулирали значително 
Ввнство отъ Манчукуо.

прост-

Бри-Споредъ сведения отъ 
інското адмиралейство до 13

11. и, отъ германскитѣ подвод- 
I Мци сж били потопени 70,000 
I юна тьрговски параходи.

'Варшава героично се съпро-! 
Пшіяве. Въ това съпротивле- 
ме взема участие цѣлого на- 
еление, което съ извънредна 
амоотверженосгь брани всѣка 
іедя земя въ своята столица.

На западния фронтъ френски- 
іѣ войски сж отбелѣзали час

I Шчни успѣхи съ насгжпление- 
I ю си къмъ Саарбрюкенъ, като

Въ печата проникватъ веч 
съобщения за постигнато меж’ 
ду С. С. С. Р. и Германия съг" 
ласие за нова подѣлба на 
Полша.

Ромжния жертва на Хиглеръ 
и Сталинъ. Това е последното 
съобщение, което прониква 
въ европейския печатъ и кое­
то хвърля въ тревога Букоре- 
щкитѣ политечески срѣди.

Последнитѣ диплом нтически 
представители, които бѣха ос­
танали въ Полша, сж премина-

нея не се постига всичко, кое­
то е желателно и необходимо 
за духовното развитие на на 
рода. Потрѣбни сж и други 
помощни срѣдства

Съюзътъ „Отецъ Паисий“ 
неотдавна взе починъ да съ­
бира книги за деца и възра­
стни — българи — които сж 
далече отъ отечеството и от- 
откженати отъ неговата книж 
нина. Това е добре. Но да се 
попитаме — колко българчета 
и българи, живещи въ самата 
страна, иматъ сигурна възмо- 
жность да сж въ постоянна 
връзка съ българската книга? 
Колко деца и семейства отъ 
градоветѣ, а особено отъ се­
лата, могатъ — не случайно, 
а редовно да купуватъ и че­
та тъ книги, разглеждащи сто­
пански, обществени, литерату­
рни, хигиенични и др. въпро­
си? Много у-нкци често нѣ- 
матъ даже и най-потребни 
учебници. А учебникътъ из­
пълнява само една опредѣле­
на и ограничена задача. По 
липса на полезни и интересни 
прочитни книги у младитѣ по- 
колѣния слабо се разбива на­
вика къмъ четене, а и да се 
създаде, той не може да се за­
доволява и постепенно изчез­
ва.
Не ще ли бжде обществено по­
лезно, ако въ държавния и 
въ всѣки общински бюджети 
се предвиждатъ ежегодно под-

ли на румънска територия. 
Може би тамъ сж вече и

председателя на Полската ре­
публика Мосшицки и прави­
телството му.

Много оть държавитѣ обяви 
ли неутралитетъ сж почти мо­
билизирали. Споредъ радиото 
и Югославия е мобилизирала 
единъ милионъ.

х о д я щ и 
ч и т е л н о 
читалища и 
книги, които

суми за по зна- 
субсидиране на 

за купуване на
да се

масово на ученики,

по пжтя си не сж 
особен ни съпротива 
че на германцитѣ.

Германскитѣ войски 
каватъ победносния

срещнали 
отъ стра*

продъл- 
си ходъ

гъ южна и северна Полша. 
Както се очакваше, тѣ сж ус­
пѣли да стигнатъ вече до Съ* 

■Итската и Романска граница. 
I Съветска Русия мобилизира 

■Усилено. Подъ знамената се 
Іиамиратъ вече 4 милиона вой-

.КНИЖНИНИ
Получи се въ редакцията кни­

гата „Нови момичета“ —разка­
зи отъ Д рь Ал. Карпаорвъ, 
издание на „Завети“, ул. Гур­
ко. 22 София*

—Цена 30 лв. Набавете си я.

В-къ „Свѣтлоструй* — започва 
своята дванадесет« годишни­
на. Абонаментъ 40 лв.

Адресъ: „Свѣтлоструй“ ул. 
„Пиротъ“ — 9 стая 88 София.

I ника. 
I «вито 
рй и

Тѣ се съсрѣдочаватъ, 
по границитѣ на Полша 
въ южна Русия, около 
и на азиатския фронтъ

/іъ съветска армения край тур*
і<ката граница.

Сладкарница „Савоя“ въ гра­
да ни продава паститѣ по 2 
лв. а торти — парчето 3 лева 
Хубави голѣми, вкусни.

Печат. П. Пенезъ — Шуменъ

Свърши вашага почивка и 
децата сь радостна усмивка ви 
наново посрещнаха.

Учители! Пожелаваме ви не­
спирна творческа работа подъ 
срѣхитѣ на роднитѣ училища 
и съ неугасващъ пламъ да по­
дъ ржате въ тия тревожни мо­
менти духътъ на родителитѣ 
както за дългътъ ийъ къмъ у- 
чилище и възпитанието на де । 

I цата имъ — вашите питомци, 
тъй и за насаждане по-вече 
добродетели въ сърдцата на 
еднитѣ и другитѣ.

Много се изисква и много! 
се очаква отъ васъ. Не гле­
дайте леко на възложената ви 
трудна и тежка но ежщевре- 
менно най-благородна и въз 
вишена задача за разрешение

Бждете истински сѣячи на 
просвѣтата и образцови вт 
всѣко отношение и въ учили­
ще, и на улицаіа. Спечелете 
сърдцата на селянитѣ и най 
малкото вий враждувайте по­
между си, а псдържайте зави­
дни колегиялни отношения.

Много се иска отъ васъ драги- 
учители, но зарегистрирайте съ 
работата си, съ примѣрътъ са 
съ дѣлата си и съ разумниятъ 
си и смисленъ животь само по. 
двизитѣ на учительтъ оть пре- 
досвободителната епоха и вий 
ще се окажитѣ наистина най* 
ценнитѣ народни служители.

Учители, на добъръ ви часъ! 
/ Espero.

съ

въ съборянигѣ отъ Шуменска околия. gl
Шуменска околия взе участие съ около 180Э съборяни, ] 

много хора съжеляватъ, че не сж отишли.но

Националната, музика, предвождаща Шуменска околия, която направен 
Q отлично впечатление на Варненци, чужденци и вСички съборяни. ■ j

Оградно впечатление произведе Бѣлокопитовската об-! ■

Моментъ отъ задаването на Шуменска околия, предвождана отъ 
окол. управитель г; Хр. Хараламбиевъ.

щина, която за пети пжть показва оригинални и изненадва* 
демонстраций, и тоя пжтъ получи 3,000.'лева наградаЗщи
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Моментъ отъ дефилирането на Бѣлокопитовска община начело 
депм > съ кмета си Руси Памукчиевъ.________________

^ЈДибическата община, съ своитѣ 6 девойки въ* костумкѵ 
отъ житнитѣ класове предизвика възгорзитѣ на публиката 
Кмета й Руси Маноловъ спечели овации.

Добре се показаха всички общини.

раздаватъ 
младежи

и възрастни? Не трѣбва ли 
да се вземагъ мѣрки да се съ­
здаде гъ съвсемъ ефтини на­
родни издания на полезни 
прочитни книги отъ всички о 
бласти? По тоя начинъ най- 
сигурното следъ училището 
културно срѣдство — книгата 
би достигнало масово до на­
рода и би изиграло по-силно 
културната си роля.

Днесъ радиото и киното сж 
други мощни срѣдства за ду­
ховна култура. У насъ се създаде 
мощенъ предаватель и ежеднев­
ната му програма значително 
се подобри, но колко българи 
се ползуватъ отъ него 20— 
30 хиляди. М не ще ли е по* 
лезно, ако то въздействува въ­
рху м ілионигѣ българи, особе­
нно въ селата, кждето други* 
тѣ културни срѣдстза сж най- 
оскждни? Това безъ държа* 
венъ и общински планъ, или 
областенъ планъ е немислимо

Подобно свързване чрезъ 
радиото и киното — на на<;е-

Още една кулиона ндндобнвка 
вь Шуменска околия..

(Полагане основитіі на общежитието 
въ гара Хитрино).

Завчера на гара Хитрино се 
положи основния камъкъ на 
бждещата голѣма сграда —об­
щежитие за децата отъ цѣло­
го Лудогорие (Дели Ормана , 
коитъ учатъ въ прогимназията 
въ Хитрино. По този случай 
мѣстния свещеникъ Колевъ от­
служи водосветъ, а околийския 
управитель г. Христо Хараламби­
евъ положи акта за строежа въ 
основния камъкъ.

Държаха речи за значението 
на това общежитие и тази но­
ва културна придобивка въ 
Шуменска околия: свещеникъ 
Колевъ, околийския управитель I 
г. Христо Хараламбиевъ и дирек* 
тора на мѣстната прогимна­
зия г. Лефтеровъ

На тържеството приежтетву- 
ваха още областния инспек­
торъ по общественото подло­

на летиять
Кметоветѣ и секр.-бирницитѣ отъ Шуменска околия, начело съ

<^окол. управитель г. Хр. Хараламбиевъ 
съборъ въ Варна-

^Не по малко влетаглзниг напрази 
Шуменското пивоварно д во съ неговата

и рекламата 
ИСПОЛНИСЬ

магане Трифоновъ, архи*
тектъ Рачовъ, учители, роди* 

(Следва на 2-ра стр.)
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халб'
бира, возена огь камионь, която гигантска чаша поздчга’Ш 
апетититѣ кьмъ бирата на десятки хиляди зрите іи.

Откриването и закризанего на сьбора стана • по на^м’ 
тьржественъ начинъ при участието на всички офлциадн 
представители на областьта.

Зарята и рѣчтьта на генералъ Поповъ—началникьтъ 
дивизията силно разчувстваха многохиляцниятъ народи.

Редьтъ и дисциплината бѣ<а идеално поддържани f 
Варненската полиция заслужава нашитѣ адмирации. Кзме ? 
дата на сьбора г. Петръ Димигриевъ стихийно се разпореждащ



Я-2 „Шуменска заря* Брой 111

Виницко селско общинско управление
.... Преславска околия'

ОБЯВЛЕНИЕ
№ 1523

Село Виница 9 септемврий 1939 година

Виницкото селско общинско управление, Пресла­
вска околия, обявява на интересующитѣ се, че на 
16-тия день отъ публикуването настоящето въ „Шу­
менска заря“ отъ 8 до 12 часа предъ обѣдъ, въ кан­
целарията на общинското управление—Виница, ще се 
произведе за вторий пжть търгъ съ тайна конкурен­
ция. за отдаване на предприемачъ постройка на една 
класна стая къмъ училището, с. Виница.

Девизната стойность на предприятието е 49,320 
лева. Документи и* предложения ще се приемат ь до 
12 чара въ тържната комисия.

Залогъ за правоучастие 5% вьрху девизната 
стойность, Всички книжа и поемни условия, могатъ 
да се видятъ всѣки присжтственъ день, въ канцала- 
рията на общинското управление.

ОТЪ ОБЪИНАТА.

Хроника.
Умоляватъ се ония телефонни 

абонати отъ Шуменъ,, които 
сж нѣщо недоволни ртъ по* 
рядкитѣ по телефонниіѣ раз­
говори да се рбадятт» авто-
мобилно 
Шуменъ, 
кване:въ

д-во „ България" —. 
за колективно опла- 
главна.та, дирекция, 
аохипастирскотб 'по-Споредь_ ......_____ ________

слание на Митрополитъ Йосифъ
въ недѣлята предъ Кръстов- 
день въ всички храмове изъ 
епархията ще сё отслужатъ 
молебена и водооСвещения.

Земедѣлци! не хвърляйте не­
пречистено .и..необеззаразено 
семе въ земята. „Каквото по­
сѣешь, такова ще женешъ".

’ Повхалень учитель. Съ запо­
вѣдь № 570 отъ т. г. М во на 
земедѣпието е изказало пох­
вала ма учителя въ с. Черни 
връхъ Пенко Илиевъ, за про­
явена отъ него дейность по

Моятъ бележнякъ.
Кой е виновенъ за самоубийствата 

срѣдъ домашнитѣ прислужнички.
Соф ежедневникъ „Заря" въ 

броя си огъ 7 септ. помѣства 
сгатия подь горния надсловъ 
оть Димчёвска, въ кояю, меж 
ду другото, се казва:

„Девойкитѣ идват ь отъ село 
засмѣни, здрави съ силни рж- 
це готови за, работа.

А се връщатъ често съ гни­
ли дробове, венерически боле­
сти. превити кръстове, Усвои­
ли добре изкуството да си ри 
суватъ-бузитѣ-и веждитѣ. Са­
мо това сж взети оть култу­
рата на голѣмия градъ.

Кои сж виновнитѣ за стра­
шната смьрть на домашнитѣ 
прислужнички?.

Огговорьть е единъ: извън­
редно лошото социално полр- 

I жение на жената у нась. А че 
то е лошо, ни говори неимо­
вѣрно бързото разрастване на 
проституцията презъ послед- 
нитѣ години. По гжсто населе-

На 29 вечерьта въ ресторантъ „Морско око" се дацш 
голѣмъ банкетъ отъ Варненска община на официаіЖ 
нитѣ лица, кметоветѣ и секр.-бирницитѣ съ по-віче отъ 
куверта. Н

Пръвъ държа речь министра на вътр. работи генералі 
Недевъ, които поздрави окол. управители, кметоветѣ и адммТ 
нистрацияга за отлично изнесенияъ национэленъ съборъ ш 
пожела тай да става и занапредъ. Н

Следъ г. министра говори обл. директоръ г. Шумеловн| 
който изказа възторзитѣ си отъ добрия приемъ на Варнетј 
ци и отъ отличния духъ на съборянитѣ и гоститѣ отъ LljJII 
менска область. •

Тукъ г. Шумеловь трѣбваше да съобщи скръбната нД’ 
вина че се раздвня съ своитѣ помощници, тьй като ьап I 
ща лоста обл. директоръ. Отъ името на окол. у/фавита I 
въ областьта държа възторжена речь нашиягь окол упрі I 
витель Хр. Хараламбиевь.

Овчарзвско сел. общ. управление—Шуменско
залесяването съ бадеми, орѣхи нитѣ градове просто гъмжать 
и боръ, както и за създаване отъ проститутки, бО'Ѵоотъ кой-

ОБЯВЛЕНИЕ
№ 2635

с. Овчарово, 12 IX. 1939 год.

Въ допълнение на обявление № 2600 отъ 5 IX. т. г. 
публикувано въ 6р. 202 отъ 11 того на Държ. вест- 
никъ, обявява се на интересующитѣ се, че на 12 ок- 
томврий 1939 г. отъ 10 до 12 часа, еднозременнно 
въ канцеларията на Овчаровската община въ с. Ов­
чарово, ще се произведетъ търгове чрезъ тайно над­
даване, за продажба на дървесната маса отъ сѣчище- 
то за 1939/40 стопанска година, въ общинската гора 
на с. Овчарово, мѣстностьта „Саксанъ пунаръ", отъ 
130*543 декари и за продажбата на дървесната маса 
отъ сечището за 1939/40 стопанска година въ общин­
ската гора на село Костена Рѣка въ мѣстностьта 
„Крива Рѣка“ отъ 70*403 декари при първоначална 
цѣна на декаръ за Овчаровското сѣчище по 300 лева, 
а за Костено Рѣчанското по 800 лева. Залога за пра­
воучастие въ търга се иска 10% отъ първоначалната 
стойкость на предприятието, заедно съ 20% връхнини 
за слетия фондъ „Културни мѣроприятия“ или за Ов­
чаровското сечище 12,000 лева и за Костено Рѣчан-

и подді ржане разсадникъ за 
посадочни материяли.

Отъ главнята по житата земе­
дѣлскитѣ стопансква въ Бъл- 
гирия губятъ милиарди левове.

Благодарность. Ново-Пазарски- 
ятъ клонъ отъ съюза за зак­
рила на децата, чрезъ настоя­
телството си изказва публична 
благодарность на г- Петръ А. 
Петровъ изъ Нови-пазаръ за

то сж селски момичета, бив­
ши дом. прислужнички изма­
мени; огъ господари и захвър­
лени на улицата на голѣмия 
градъ.

Въ връзка съ лошитѣ соци-
ални условия, 
поставена днесь

при които е 
е ижената

увеличението на броя на са
моубийсівата срѣдъ дом. при*
служнички. Последнитѣ взе*

подаренитѣ отъ него 5,000 лв. магъ неочаквани
на клона съ: който даръ дари­
теля прави честь на децата и 
зарегистрира все пакъ голѣмъ 
благотворителемъ подвитъ за
Нови пазаръ. 
Председатель на 
Ас. Радушенъ.

Съглакно закона 
не земедѣлскитѣ 
доброкачественъ

клона: Свещ.

за снабдява- 
стопани Сь 

посѣвенъ ма-

размѣри. И

скотэ сечище 
да се видятъ 
канцеларията 
и въ деня на 
Закона за Б. 
рентитѣ.

17,000 лева. Тържнитѣ книжа могатъ 
всѣки присутственъ день и часъ въ 
на общинското управление с. Овчарово 
търга въ сжщото общинско управление. 
О П. и пр. е задължителенъ за конку-

Всички разноски по търга както публикациитѣ, 
обгербване тържнитѣ преписки и др ' сж за смѣтка'на 
конкурентитѣ.

ОТЪ ОБЩИНАТА.

Дибичско селско общинско управление
Шуменска околия 

ОБЯВЛЕНИЕ
№ 4591

с. Дибичъ, 9 IX 1939 год.

. Дибичкото селско общинско управление обявява на 
интересующитѣ се че на 15-ия день огъ обявяването на 
настоящето въ в. „Шуменска заря“ отъ 14 до 18 ча 
са следъ обѣдъ ще се произведе търгъ съ язно над­
даване за отдаване подъ наемъ експлоатацията на 
наематели нивитѣ на Днбичкия и Радко Димитриевския ско­
товъдци фондове за 3 стопански години, начиная отъ 1. X. 
1939 год.

Първоначална оценка на декаръ 50 лева. Търгътъ 
ще стане за всѣко село по отдѣлно. Залогъ 10% 
върху получения първогодишенъ наеіуъ. Разноскитѣ 
сж за смѣтка на наемателииѣ

Тържнитѣ книжа сж наразположе чие въ общин­
ското управление.

териалъ, земедѣлцитѣ могатъ 
да засятъ семена само кочто 
сж у добрени отъ службата и 
притежаватъ писменно разре­
шение за посѣвъ. Подъ удо­
брено семе се разбира трио- 
рирано и обеззаразено такова 
противъ житната главня.

Презъ време на сѣидбата 
ще се прави провѣрка и на 
стопанитѣ. Които святъ неудо- 
брени семена ще .се съставятъ 
актове съгласно закона..

Неразумно е да се посѣва 
непречистено и необеззаразено 
семе.

Тържни На 22 . с штемврий 
т. м. Марковченска община. 
Ново-пазарско ще произведе 
търгъ за направа ветернарна 
лЬчебница.Девизна ценаЗООООО 
леве. Залогъ Зэ|о.

На 27 септемлрий т. г. Хърсов- 
ска община, Н. пазарско ше 
отдава на търгъ строежътъ на 
една класна стая къмъ учили­
щето с. Църквйца. Девизна це­
на 200,000 лв. залог ь 3°|о

Дурачена община — Исперих- 
ско на 6 октомврий ще про­
дава 97 декара гора. Цена на 
декаръ 1000 лв. Залогъ 1О°|о

0КЙЗИОНйгерг" ,“евна
ѵаваоѵів was аѵ машина се
продава

Справка редакцията

ш пврплатъ
Буковъ 

Бурета, 
Букови 

Щайги

ОТЪ ОБЩИНАТА
на износни цени при 

Акц. ивдустр. строително д-во 
гр. ШУМЕНЪ.

Зеленчукова градина (следча отъ 1 страница) 
тели на децата, които ще жи-

Шуменъ отдавамъ подъ наемъ най-малко за 
години.

3^.4 вѣять въ общежитието отъ о*

което е най-интересното: оть 
369 жени самоубили се презъ 
1936 година — повече огъ 6°|о 
сж на възрасть.по-малки отъ 
25 год. и то предимно домаш­
ни прислужнички.
1 Създаватъ се закони въ за­

щита на всички работнички 
За тая категория жени, обаче, 
нѣма социално законодателст­
во Работниятъ день за дома 
шната прислужничка е отъ 
тъмно до тъмно. Заплатата и 
е мизерна Да не говоримъ за 
обноскитѣ на господа ритѣ, ко­
ито далечъ не . приличать на 
обноскитѣ на равенъ къмъ ра-
венъ.

Въпреки това, въпросътъза 
подобрението на уЧасгьта на 
дом. прислужнички, върху кой­
то трЬбва да спратъ внима­
нието си всички, които милѣ- 
ятъ за доброто на нацията, о 
стана огкритъ.

А той трѣбва да получи въ 
най-скоро време както пра­
вилно решение и провеждане. 
Селското момиче — домашна 
прислужничка трѣбва да по- 
чувствувадопли майчински гри­
жи отъ ония, които ратуватъ 
за освобождението на жената. 

Сѣнки на миналото.
Рафаиль Стойчевъ

Да се служи като чиновникъ 
5t 10, 15, 20-години разбираме, 
но да се изслужатъ 36 години 
и 7 месеца, а съ даренитѣ 
отъ нойнитѣ точно 42 години, 
това Богу, вижда ни се неве­
роятно!

Невероятно но фактъ е, че 
Рафаилъ Стойчевъ, бившия 
секретарь на закритото Шу 
менско окржжно управление е 
служилъ като чиновникъ съ 
дарвнитѣ години точно 4-і го­
дини, отъ които 27 години са 
мо въ окржжното управление.

Назначенъ нѣкога като пи 
сиръ отъ нѣкогашниятъ живъ 
още окржженъ управитель г. 
Жечо Павлевъ, нашиягь бай Ра­
фаилъ служилъ и смѣнилъ по 
вече отъ 20 окржжни управи
тели, безъ него да го < 
ватъ или уволняватъ.

Прекланяме се предъ

смѣня*

пен-

Шуменски мѣстенъ з а т вјјр ъ
О Б Я 8 Л Е Н И £

чл.

Окол. управитель г. Хараламбиевъ между група събаряни въ Варна.

Моментъ отъ маршътъ на Новоселска община, йі.ѵ І 

ь‘>ѵсп: ДОБРЕВ

№ 3890

гр. Шуменъ, 12 Септемврий/19.39 год.

Известява се на интересующитѣ £е, че съгласи 
167 ал. последна на идинадесетия день отъ публи

куването на настоящето въ вестникъ—. „Шуценска ,3 
ря“ въ тържната зала на ШуменскотоОбластно.Дг 
нъчно Управление, ще се произведе«: свазаряване 
доброволно съгласие за отдаване на доставчици хр 
телни продукти, освѣтлителни и отоплителни мате@ 
яли нуждни за затвора за време отъ утвърждаване 
спазарителния протоколъ, до 31 Декемврий' 1939X 
включително на приблизителна стойность.и колцн( 
ства, както следва:

1) Месо говеждо 1500 кгр. на приблизите^ 
стойность 21,000 лв. 2) Месо овче 1.000 кгр,. 4,^ 
лв. 3) Свинска масъ 350 крг.—9.100 лв. 4) Слънчо^ 
дово масло 750 кгр.—10,000 лв. 5) Соль ситнамл| 
450 кгр.—1,418 6Ј Оцетъ виненъ 450 кгр.—2,700-vj 
7) Брашно дюсъ № 3-600 кгр.—3,000 лв. 8) Бобъ cyj 
2,000 кгр —12,000 лв. 9) Сирене небито 400 кгр.—6, 
лв. 10) Картофи l-во кач. 2,000 кгр. 4,000 »W 
Оризъ мѣстенъ 350 кгр.—4,200 лв, 12) Сливи Кю<? 
дилски 150 кгр.—1,800 лв. 13) Нервенъ пиперт^ 1 
кгр. —1,485 лв. 14) Маслини II кач. 200 кгр —7,200'^ 
15 Макарони 200 кгр. 1,200 лв. 16) Газъ Петролъ1 
кгр. 700 лв. 17^ Дърва сухи джбэви 60 тона 21.000 А

Доставката освенъ за газьта и дървата сж ежејј 
невни и франко затвора. Газьта и дървата сж. дос| 
вягъ сжщо франко затвора, н?веднажъ.

Поемнитѣ условия и описанията къмъ тѣхъ; 
гатъ да се видятъ всѣки присжственъ день въ Кій
целарията на затвора, а въ деня на спазаряванего/

ъ о- и самъ го ржководи и работи се 
Iколнитѣ села, общински слу-І Макаръ и 66 годишенъ (>ай I 

и« «««»а. .г- ! жащи, жители на Хитрино и-Рафаилъ е рѣдъкъ примѣръ,'Не се напоява отъ „Боклужа дере а съ келево. много ученици отъ първона- заслужаващъ подражение да 
Много удобна ЗЯ ВОЙСКОВИ ЧаСТИ. чалното училище и прогимна-1 уважение.

Градината е разработена. зията.

Условия и споразумения сг Василъ Кировъ с. Дибичъ ' бѣ
’Цуменско. Іжена скромна трапеза.

Отъ Ыыпмнгкптл ѴППЯЯЛРНИР ‘

сионираниятъ вече бай Рафа-1тържната зала. Я
зИаЛХ™ГпИаИк?'р“бПо₽ТИЛ 3аЛОГЪТЪ За правоучастие въ спазаряванетое£1 

сега вече, физическа работа ®ърху приолизителната стойность въ банково удрф|В 
земедѣлие. Има си стопанство вѣрение, който следъ увърждаване на спазаряваИ I

и о
Нека си спомняме сегисъ то-

тър- гисъ за него—душата на би в- на
-сло- шето Шуменско окржжно у* 

|правление.

допълва до 10% (чл. 168 отъ 3. за Б. О. П-лд-л 
Жалающитѣ да взематъ участие въ спазарява»-3 

се съобразятъ съ чл. чл. 136—140 отъ 3. заі '■ 
П Я
Всички разноски, гербъ и данъци сж за смѣта | 

предприемача. .

ОТЪ ДИРЕКЦИЯ*
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